「平成２７年度 まちづくりリーダー研修会」の開催について（案内）

（公財）いしかわまちづくり技術センターでは、まちづくり活動に対する補助事業として、

将来、地域のリーダーとなる子供たちと共に行うまちづくり活動に支援する「いしかわこど

もの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的な

まちづくり活動に支援する「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造ま

ちづくり事業）」を実施しております。

これらのまちづくり事業において、実施した活動の報告および意見交換を行う「まちづく

りリーダー研修会」を下記のとおり開催しますのでご案内させていただきます。
記

１ 日 時   平成２８年２月１４日（日）１３時００分～１６時３５分

２ 場 所   石川県勤労者福祉文化会館（フレンドパーク石川）２Ｆホール

金沢市西念３丁目３番５号（駅西合同庁舎横）

３ 主 催   (公財)いしかわまちづくり技術センター

４ 内 容（予定）

１２：３０  開場・受付（参加費無料）

１３：００  開会・挨拶

  第 1 部

１３：１０  活動報告・意見交換

         「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」 ５団体

         「我（和)がまちづくり」         ４団体

 第２部

１６：０５  全体討議

１６：３５  閉会・挨拶

５ 申込み方法

平成２７年２月８日（月）までに、リーフレット裏面の参加申込書に記入の上、

メールまたはＦＡＸでお申込みください。参加は無料です。（担当：佃田・浅永）

資 料 提 供

平成２８年 １月２２日

都市計画課
(公財)いしかわまちづくり技術センター

TEL076-232-2255 FAX232-2532 (内 5895)

どなたでもお気軽にご参加ください！

公益財団法人いしかわまちづくり技術センター

     平成２８年２月１４日（日）１３時００分～１６時３５分（１２時３０分受付開始）

 石川県勤労者福祉文化会館（フレンドパーク石川）２Ｆホール

金沢市西念３丁目３番５号（駅西合同庁舎横）

■座長

 馬場先恵子氏（NPO法人 金澤町家研究会、金沢学院大学教授）

■研修会委員

 瀬戸  達氏（NPO法人 歴町センター大聖寺）

 谷本  亙氏（まち＆むら研究所）

 安江 雪菜氏（「能登スタイル」プロデューサー、㈱計画情報研究所）

 鍬田 雅之氏（(公財)いしかわまちづくり技術センター まちづくり業務課長）

■発表団体（９団体）
・いしかわ子どもの未来創造まちづくり事業（５団体）

加賀市文化財レスキュー隊（加賀市）おこのみ志民クラブ「のみまる」（能美市）寺子屋の会（金沢市）

北國街道野々市の市実行委員会（野々市市）七尾市北大呑公民館（七尾市）

・我(和)がまちづくり(いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業)（４団体）

煙出しの里おおづち（加賀市）木場潟・白山眺望と新幹線を考える会（小松市）

刈安地区社会教育振興協議会（津幡町）田岸里山里海俱楽部（七尾市）

平成２７年度 まちづくりリーダー研修会

日時

会場

主催

いしかわまちづくり技術センターではまちづくり活動への補助事業として、将来、地域のリーダーとなる子供たちと共に行うまちづ

くり活動に支援する「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的なまち

づくり活動に支援を行う「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業）」を実施しております。

この「まちづくりリーダー研修会」は、今年度助成した活動団体の代表の方々にお集まり頂き、活動報告と意見交換を行うものです。

■第１部  まちづくり活動報告

■第２部  意見交換会

県内各地での取り組みの紹介、そのノウハウをお届けします！

県内各地のまちづくりの専門家や発表団体のまちづくりリーダーの方々を交えて意見交換します。

活動のヒケツを聞いてみませんか？

加賀市文化財レスキュー隊（加賀市）

北國街道野々市の市実行委員会（野々市市）

七尾市北大呑公民館（七尾市）

煙出しの里おおづち（加賀市）

まちづくりリーダー研修会 参加申込書

下記の項目を記入し、FAXまたはメールでお申込みください。

 (公財)いしかわまちづくり技術センター 浅永 宛

ＦＡＸ：０７６－２３２－２５３２ E-mail：machisen8@m3.spacelan.ne.jp

お名前（ふりがな） 所属団体（またはご職業） 住所・お勤め先等

電話番号 メールアドレス

お名前（ふりがな） 所属団体（またはご職業） 住所・お勤め先等

電話番号 メールアドレス

お名前（ふりがな） 所属団体（またはご職業） 住所・お勤め先等

電話番号 メールアドレス

お名前（ふりがな） 所属団体（またはご職業） 住所・お勤め先等

電話番号 メールアドレス

お名前（ふりがな） 所属団体（またはご職業） 住所・お勤め先等

電話番号 メールアドレス

※上記にご記入の上、そのまま送信してください。欄が不足する場合はお手数ですがコピーしてお使いください。

※ご記入いただいた個人情報はまちづくり研修会の参加者集計やご連絡のために使用します。

 また当センターが開催する各種行事のご案内に使用させていただく場合があります。（記入できる範囲で結構です）

■お申込み締切 平成２８年２月８日（月）

（当日の参加も可能ですが、会場準備のため参加者数の集計にご協力ください。）

■お問合せ先

(公財)いしかわまちづくり技術センター
   TEL  076-232-2255  FAX  076-232-2532
   E-mail：machisen8@m3.spacelan.ne.jp
   URL：http://www.machisen.jp/

■会場のご案内

  石川県勤労者福祉文化会館 ２Ｆホール（駅西合同庁舎横）

臨時駐車場を用意してありますので、右の位置図をご参考に

お越し下さい。（※係員の誘導に従いご駐車ください）

mailto:machisen7@m3.spacelan.ne.jp
mailto:machisen8@m3.spacelan.ne.jp
http://www.machisen.jp/